

پاسخ منفی فدراسیون فوتبال به درخواست عراق

فدراسیون فوتبال ایران با درخواست عراق برای برگزاری بازی‌های تیم‌ملی این کشور در مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۱۸ در ورزشگاه آزادی مخالفت کرد.
چندی پیش فدراسیون فوتبال عراق به خاطر شرایط امنیتی از سوی فیفا از برگزاری مسابقات خانگی در این کشور ممنوع شد و باید کشور دیگری را به‌عنوان میزبان مسابقاتش در مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۱۸ معرفی می‌کرد.
طبیق رایزنی‌های مسئولان فدراسیون فوتبال ایران و عراق، مقرر شده بود بازی‌های تیم‌ملی عراق در ورزشگاه آزادی برگزار شود ولی فدراسیون فوتبال ایران روز دوشنبه گذشته، در نامه‌ای به فدراسیون فوتبال عراق به برگزاری مسابقات این تیم در ورزشگاه آزادی پاسخ منفی داد.
سختگوی فدراسیون فوتبال عراق، در این باره گفت: روز دوشنبه فدراسیون فوتبال ایران از ما برای برگزاری مسابقات عراق در ورزشگاه آزادی عذرخواهی کرد چون آنها می‌خواهند مسابقات تیم‌ملی کشور خودشان را در این ورزشگاه برگزار کنند.
طبق اعلام فدراسیون عراق، احتمالاً شهر اهواز میزبان مسابقات تیم‌ملی فوتبال این کشور خواهد بود.

■ ■ ■

توفان مجیدی

علیه قلعه‌نویی و دیگران

کاپیتان پیشین تیم فوتبال استقلال با انتشار پیامی انتقادی بشدت به کادر فنی و هیات‌مدیره استقلال حمله کرد و نوشت: بزودی بی‌کفایت‌ترین کادر فنی و هیات‌مدیره استقلال می‌رود. در حالی که هیات‌مدیره باشگاه استقلال روز دوشنبه با امیر قلعه‌نویی قطع همکاری کرد، فرهاد مجیدی هم با انتشار پیامی عجیب روی اینستاگرام خود، بشدت به کادر فنی و هیات‌مدیره حمله کرد و به‌صورت ضمنی از احتمال بازگشتش به استقلال و خلق نماد جدیدی در این تیم خیر داد. پیام مجیدی به این شرح است: هواداران عزیز و دوست‌داشتنی؛ روزهای روشن استقلال نزدیک است. بزودی بی‌کفایت‌ترین هیات‌مدیره و کادر فنی تاریخ باشگاه‌بزرگ استقلال کنار خواهند رفت و دوباره به کمک و حمایت شما «عدد و نماد» جدیدی را برای همه استقلالی‌های عزیز در سراسر جهان خلق خواهیم کرد.نتایج ضعیف استقلال و ایجاد مشقت‌های روحی برای هواداران در سراسر ایران زمین طی ۲ فصل گذشته، برای همیشه در کارنامه سیاه آقایان پرمدعا ثبت خواهد شد. بی‌شک در کنار شما خواهیم بود و سرود پرافتخار قهرمانی استقلال را در کنار همه هواداران دوست‌داشتنی خواهیم سرود.»

■ ■ ■

نفت — الاهلی

نبرد برای کسب افتخار

تیم جوان و جویای نام نفت تهران که اولین حضور در لیگ قهرمانان آسیا را تجربه می‌کند، امروز در دیدار با الاهلی عربستان سوادای حضور در جمیع ۸ تیم برتر جام را در سر می‌پرواند. نفت تهران، نماینده شایسته فوتبال ایران در ورزشگاه آزادی تهران میزبان الاهلی عربستان خواهد بود. بزود دو دیدار رفت و برگشت در این مرحله به جمیع ۸ تیم برتر لیگ قهرمانان آسیا صعود می‌کند. نفت در مرحله گروهی در گروه دوم رقابت‌ها قرار داشت و پس از العین امارات به‌عنوان تیم دوم به مرحله حذفی راه پیدا کرد. نفت در گروه خود با الشبাব عربستان هم‌گروه بود. نفت و الشباب که ضعیف‌ترین تیم گروه بود، در بازی رفت و برگشت برابر نفت تهران نتوانست امتیازی کسب کند. یکی از بهترین دیدارهای آسیایی نفت بازی برگشتش با الشباب در ریاض بود که توانست این تیم را در عربستان با ۳ گل شکست دهد. در نقطه مقابل الاهلی عربستان به‌عنوان صدرنشین گروه چهارم رقابت‌ها جواز حضور در جمیع ۱۶ تیم برتر آسیا را کسب کرد. تراکتورسازی نماینده ایران در این گروه بود که برابر این تیم عربستانی در ۲ بازی رفت و برگشت تنها یک امتیاز کسب کرد. الاهلی با صرف هزینه‌های هنگفت و جذب فوتبالیست‌های حرفه‌ای و نامدار اروپایی سودای قهرمانی در آسیا را در سر می‌پرواند و نفت تهران به‌عنوان تیمی که برای اولین بار در لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا کرده، مشتاقانه به دنبال کسب افتخار است. این هفته نفت تهران در یک دیدار تنجالی و تماشایی برابر تراکتورسازی با نتیجه ۳-۲ متوقف شد و قهرمانی در لیگ برتر را از دست داد. این تیم ۱۱ خرداد در فینال جام حذفی با ذوب‌آهن دیدار می‌کند. این مساله نشان می‌دهد نفت تهران توانایی انجام کارهای بزرگ را دارد و انگیزه زیاد بازیکنان جوان این تیم و کادر فنی جویای نامش در تهران کفه ترازو را به سود این تیم سنگین‌تر می‌کند. نفت و الاهلی امروز از ساعت ۲۰ در ورزشگاه آزادی با مصاف هم در روند. در دیگر دیدارهای این روز سئونتگام کره‌جنوبی با گوانگجو چین دیدار می‌کند. افسسی سنول کره‌جنوبی میزبان گامبا اوزاکی ژاپن است و ۲ تیم اماراتی الاهلی و العین با هم روبرو می‌شوند.

مزایده خرید سهام ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس در حالی بعدازظهر دیروز سه‌شنبه برگزار شد که ۳ خریدار برای پرسپولیس و یک خریدار برای استقلال فرم‌های خود را به سازمان خصوصی‌سازی تحویل دادند. در این بین، برای باشگاه استقلال تهران، شرکت سرمایه‌گذاری سمند (از زیر مجموعه‌های گروه خودروسازی ایران‌خودرو) مبلغ ۲۹۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان پیشنهاد داده است. همچنین بعد از بازشدن پانکت خریداران پرسپولیس مشخص شد ۳ شرکت استیل آذین ایرانیان، بهنام پیشرو کیش و شرکت سرمایه‌گذاری نیوان اینتکار (از زیر مجموعه‌های گروه خودروسازی سایپا) برای خرید این باشگاه در خواست رسمی خود را ارائه کردند. در این بین مبلغ پیشنهادی شرکت نیوان اینتکار ۲۹۰ میلیارد تومان است. شرکت بهنام پیشروکیش مبلغ ۳۲۹ میلیارد و ۸۸۸ میلیون و ۹۹۹ هزار و ۸۸۸ تومان و استیل آذین هم ۳۲۲ میلیارد و ۶۶۶ میلیون و ۶۶۶ هزار و ۶۶۶ تومان برای خرید سهام باشگاه پرسپولیس پیشنهاد داده‌اند. طبق اعلام مسؤوولان سازمان خصوصی‌سازی، حداکثر تا روز یکشنبه هفته آینده، اهلیت خریداران ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس اعلام شده و شاید مالکان جدید این ۲ باشگاه مشخص شود.

■ **قیمت بالاتر دلیل بر برنده شدن نیست**

رئیس سازمان خصوصی‌سازی ابرازامیدواری کرد هیچ‌کدام از متقاضیان خرید باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس به خاطر عدم اهلیت و رد صلاحیت، از این مزایده کنار گذاشته نشوند. میرعلی‌اشرف پوری‌حسینی پس از برگزاری جلسه واگذاری ۲

مزایده چهارم سرخابی‌ها با حضور نمایندگان سایپا و ایران‌خودرو برگزار شد

ورود نامحسوس دولت



باشگاه استقلال و پرسپولیس و بازشدن پانکت‌های پیشنهادی، در مورد بدهی بانکی یکی از خریداران باشگاه پرسپولیس، ضمن بیان مطلب فوق اظهار کرد: در مزایده از شایعات پرهیز می‌کنیم، چیزی در مورد این بدهی‌ها نشنیدیم. ما از پانک مرکزی اجازه بدهید اسناد را بررسی کنیم. امیدوارم کسی به خاطر عدم اهلیت کنار گذاشته نشود. پوری‌حسینی واگذار می‌کنیم.وی درباره بدهی بانکی سهامداران استیل آذین، تاکید کرد: شرکت استیل آذین در پرسنده‌اش برای مزایده قبل یک نقص داشت که امیدوار این نقص را رفع کرده باشد. ما باید اسناد این شرکت را بررسی کنیم. رئیس سازمان خصوصی‌سازی درباره اینکه جمعی از پیشکسوتان

کیوسک



جرارد، اسطوره‌ای که عشق را به جام ترجیح داد

بدرود آقای شماره ۸

بیان دارند. هواداران لیورپول به این نتیجه رسیده‌اند که پر کردن جای خالی جرارد بسیار سخت است و به همین خاطر هم است که از جدایی هافبک محبوب خود ناراحت بودند و اشک می‌ریختند.

■ **از ابتدا عاشق لیورپول**

جرارد بدون شک محبوب‌ترین بازیکن تاریخ باشگاه لیورپول است. شاید بتوان این بازیکن را تنها اسطوره لیورپول دانست که از همان دوران کودکی عاشق لیورپول بود. جیمی کاراگر، رابی فالور و مایکل اوون نیز بازیکنان بزرگی هستند که با پیراهن لیورپول سال‌ها به میدان رفتند و در بین هواداران این تیم از محبوبیت بسیار بالایی برخوردار بودند و هستند اما جرارد تنها بازیکنی است که از همان ابتدا عاشق لیورپول بود و برای همیشه هم در این تیم ماندنی شد. او سال ۱۹۸۹ (۹ سالگی) تا سال ۹۸ برای تیم‌های پایه لیورپول بازی می‌کرد و از سال ۹۸ نیز برای تیم بزرگسالان لیورپول بازی کرد.

■ **نماد وفاداری**

استیون جرارد از بهترین بازیکنان فوتبال جهان در پست خود است. او از آن دست بازیکنانی است که کمتر نوسان دارند و طبیعی است که همواره باشگاه‌های بزرگ فوتبال جهان به دنبال او باشند.



ژنال مادرید،

بارسلونا و چلسی

از باشگاه‌هایی بودند که

همواره دوست داشتند

بازیکنی چون جرارد را در

ترکیب خود ببینند بویژه

ژنال مادرید که چندبیشتهای

است که هواداران لیورپول در

احساسات خود را نسبت به

کاپیتان محبوب خود

در مزایده نیست. وی درباره اینکه هدایتی گفته بود چون اصولگرا هستیم باشگاه را نمی‌خواهاند به من بدهند، گفت: اصلا بحث اصولگرایی و اصلاح‌طلب مطرح نیست. رئیس سازمان خصوصی‌سازی در پایان گفت: از من نپرسید در آینده چه می‌شود. از من پرسید که چه چیزی تا الان رخ داده است.

■ **عابدینی: آرزو می‌کنم نقش وزیر در واگذاری کمرنگ شود**

مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس با بیان اینکه استیل آذین برنده مزایده این باشگاه است، گفت: امیدوارم وزیر ورزش نقش کمرنگی در واگذاری این باشگاه داشته باشد و با آرامش به فوتبال نگاه کند. امیر عابدینی بعد از جلسه واگذاری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس، اظهار کرد: آرزو می‌کنم نقش وزیر ورزش در واگذاری باشگاه کمرنگ باشد. وزیر باید با آرامش به فوتبال نگاه کند. ایشان نباید با عناد به فوتبال نگاه کند و دربارۀ آن حرف بزند.لغت‌هایی که وزیر ورزش و جوانان برای فوتبال استفاده می‌کند، در شأن آن نیست. مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس درباره حضور شرکت بهنام پیشرو کیش و احتمال دخالت امیر خادم در واگذاری پرسپولیس به بهنام پیشرو، تاکید کرد: عملا خادم مشوق بچه‌ها بود که کار کنند، دست بهنام پیشرو هم درد نکند. آنها رقیبان نجیبی بودند. وی درباره اینکه بهنام پیشرو قیمت مزایده را بالا برده است، خاطر نشان کرد: اشکال ندارد. عابدینی درباره اینکه آیا شما خود را برنده مزایده می‌دانید یا خیر؟ گفت: شما هم اینطور فکر می‌کنید؟ بله، ما برنده‌ایم.

وقتی مسی به پریز وصل شد

گراهام هانتز، لیونل مسی در ویسنته کالدرون یک توپ به تیسر دروازه زده، برای حمایت از رفیق و هم‌تیمی‌اش، نیمار با دیگو گودین شاخ به شاخ شد و آن یک و دوی زیبا را برای تک گل بسازی با پدرو انجام داده گل قهرمانی، چهل‌ویکمین گل لیگش و پنجاه‌چهارمین گل فصلش. لیونل مسی ۵ ماه بعد از اینکه کریس رونالدو به‌عنوان بهترین بازیکن جهان انتخاب شد، یک بار دیگر خودش را به‌عنوان بهترین فوتبالیست روی کره‌زمین به اثبات رساند. چنین کاری، در چنین مقطع کوتاهی کار آسانی نیست و البته برای هر کسی، غیر از هواداران بارسا و رئال، ادامه پیدا کردن جدل بین این ۲ استاد بزرگ نعمتی است. بدون اینکه از حرف اولم برگردم، می‌خواهم نکته‌ای را برایتان فاش کنم. چندین ماه قبل، وقتی هنوز هیچ چیز از تکلیف لیگ مشخص نبود، یکی از بازیکنان باتجربه بارسلونا به یکی از دوستان من گفت: «هملتن باش این فصل ماقهرمانیم، چون مسی enchufado شده.» اتچوفادو کلمه جالبی در اسپانیایی است که معنی‌اش می‌شود «به پریز وصل شده» یا به بیان بهتر برای توصیف یک فوتبالیست: «موتورش روشن شده». چنین اظهارنظری از بازیکنی که مسی را از کودکی می‌شناخته بانگر واقعیتی است که خیلی کم از او صحبت می‌شود. وقتی بقیه بازیکنان بارسا این پدیده تاریخ ورزش را در اوج و منظم و مضمم می‌بینند، باور پیدا می‌کنند. آنها ۲ برابر زحمت می‌کشند، دست به ریسک می‌زنند و احساس می‌کنند مقابل حریف ضذرضربه شده‌اند. من این را به‌عنوان «وابستگی به مسی» نمی‌بینم. مسی فرای تمام کارهایی که انجام می‌دهد، از گل زدن تا موفقیتی برای بقیه ایجاد کردن، کارکرد دیگری هم برای خودش دارد. مسی باعث می‌شود تمام بازیکنان اطرافش بهتر از همیشه بازی کنند. باشه، اگر بحث شما این است که این بهترین فرم مسی بعد از دوران گواردیولا در بارسا بوده، قبول اما از شما می‌خواهم نگاهی به دوران او بر هم بیندازید.

از دروازه‌بان‌ها شروع کنیم. همانطور که گل مسی مقابل اتلتیکو امضایی بود پای سند قهرمانی، سیوی که برلوو مقابل خیمنس کرد هم به همین اندازه اهمیت داشت. برلوو که این فصل فقط در لالیگا اجازه بازی داشته با دریافت فقط ۱۹ گل، قطعا جایزه بهترین دروازه‌بان سال را از آن خود می‌کند. بعد مارک آندره تراشتیگین را در نظر بگیرید، دروازه‌بانی که توسط آندونی زوبی‌زاتا به باشگاه آورده شد اما شانس کسب تجربه بازی در لالیگا را از دست داد. با این وجود او بارسا را به فینال کوپا و چمپیونز لیگ رساند. باید به خاطر این موفقیت عظیم از خوسه رامسون لا فونته، مربی دروازه‌بان‌های بارسا تقدیر کنیم. پس اسم لیگ را بگذاریم لیگ برلوو؟ یا لیگ د لا فونته؟ نه. برسیم به ایوان راکیتیچ که سال گذشته به‌عنوان کاپیتان سویا قهرمان یورو لیگ شد و با اینکه رئال مادرید هم خواهانش بود، ترجیح داد به توکمک بیاید. وقتی من اول فصل با راکیتیچ مصاحبه کردم گفت دقیقا برای این بارسلونا آمده که قهرمان لالیگا و چمپیونز لیگ شود. جرارد پیکه؟ بعد از جام جهانی و آن پنالتی مقابل رئال، منتقدان بیکه مثل اسناینی‌ها، اسلحه خودشان را رویش تنظیم کرده بودند اما تنها چیزی که لا لازم داشت این بود که پشت سر هم بازی کند و یک زوج ثابت داشته باشد. پیکه باید احساس مسؤولیت می‌کرد تا روحیه مبارزه‌طلبش تحریک شود. چلسی و مورینیو پیکه را می‌خواهند و خودش هم این را می‌داند. ولی مساله بیکه اثبات دوباراش به منتقدان نبود، بلکه تنها باید می‌دید محیطش دوباره منظم و دقیق شده و همه، هر روز براساس همین وقت کار می‌کنند. به نظر من نقش انزیکه این فصل برای بارسا، مثل نقش چشمبند برای اسب‌های مسابقه است. این چشم‌بندها برای برقرار کرد. پس لطفا اسم لالیگا، اسمال را «لیگ مسی» نگذارید. کارگردان، هرچقدر هم که بزرگ باشد، اسم فیلمش را نمی‌گذارد اسکورسیزی، تروفو، کوبریک، کونن، حتی وقتی فیلم به واسطه بازیگر اسکار گرفته‌اش (آقای مسی لطف روی صحنه) مطرح می‌شود، بازی قرار دارد در جوایز دیگری مثل کارگردانی، فیلمنامه، نورپردازی، بازیگر مکمل و موسیقی متن هم کانداپدا شود. و در نهایت بهترین اتفاق؟ این آخر کار نیست. هنوز قسمت دوم و سوم فیلم مقابل بیلباتو و یونتوس باقیست.